
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz

Praha: 13. 12. 2024
Číslo jednací: 163822/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_162509/2024/KUSK/3
Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová l. 782
Značka: OŽP/Říh

Dle rozdělovníku

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Výroba 

komplexních sloučenin používaných pro akumulaci elektrické energie“ v k. ú. Kolín.

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Výroba komplexních 

sloučenin používaných pro akumulaci elektrické energie“ v k. ú. Kolín, podle přílohy 

č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona.

Oznamovatelem záměru je Lučební závody Draslovka, a.s. Kolín, Havlíčkova 605, 

280 02 Kolín IV, IČ: 463 57 351

Zpracovatelem oznámení je Ing. Vlasta Vepřeková, Lučební závody Draslovka a.s. Kolín, 

Havlíčkova 605, 280 02 Kolín

Předmětem záměru je nová výroba materiálů používaných pro výrobu elektrod do akumulátorů. 

Budou vyráběny dva práškové produkty, katoda a anoda, na dvou linkách s analogickým 

výrobním postupem a na totožných zařízeních. Základní vstupní surovinou je kyanid sodný, 

který je vyráběn přímo v areálu LZD a dnes prodáván jako finální produkt. Část produkce se tak 

nebude muset sušit, což je energeticky náročné, ale dopraví se rovnou ve formě roztoku 

potrubím do nové výrobny, což zároveň sníží nároky na dopravu. Kromě nové výroby je 

součástí záměru sklad beden a big bagů pro produkty, resp. vstupní suroviny a také skladové 

pole kapalných látek. Projektovaná maximální výrobní kapacita zařízení bude 5 360 t 

komplexních sloučenin/rok.

Středočeský kraj a město Kolín (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá město Kolín o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu.

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Kolín (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 5 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 

16. 12. 2024 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz 

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2746.

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu.

Zároveň žádáme dotčené orgány, aby ve svém vyjádření uvedly, je-li to s ohledem na povahu 

záměru možné, jaké skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit 

pro následné vyhodnocení vlivů záměru dle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 

environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů.

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona může veřejnost, dotčená veřejnost, 

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení.

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.

Ing. Simona Jandurová

vedoucí odboru

 životního prostředí a zemědělství

v z. Mgr. Jana Říhová
odborný referent na úseku 

životního prostředí

Rozdělovník k č. j.: 163822/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, DS: 9kkbs46

Dotčené orgány:

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně, 

Karlovo náměstí 44, 280 02 Kolín, DS: hhcai8e
4. Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Sokolská 545, 280 12 Kolín, 

DS: 9kkbs46
5. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Oznamovatel:

6. Lučební závody Draslovka, a.s. Kolín, Havlíčkova 605, 280 02 Kolín IV, DS: gu4q6rf

Na vědomí:

7. Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, DS: dbyt8g2

8. Městský úřad Kolín, odbor výstavby – stavební úřad, Zámecká 160, 280 12 Kolín I, DS: 

9kkbs46


		2024-12-13T18:00:29+0100




